Pagina 1 di 14
Filtri per aria sterile in acciaio inox CSF16 e CSF16T
TI-P180-44-IT
CMGT Edizione 1
Filtri per aria sterile in acciaio inox
CSF16 e CSF16T
Descrizione
Il CSF16 e il CSF16T sono filtri orizzontali in linea ad alta efficienza, che vengono utilizzati per eliminare le particelle contaminate dai

Informazioni per la sicurezza, l’installazione e la manutenzione
Per informazioni dettagliate fare riferimento alle Istruzioni di installazione e manutenzione (IM-P180-42) fornite unitamente al prodotto.
Come ordinare
Specificare le seguenti informazioni quando si ordina un filtro CSF di Spirax Sarco:
Portata massima di aria sterile m³ / h
* Nota:
La versione a portata elevata di
DN50, DN80 e DN100 si identifica
con “H”, quella a bassa portata,
invece, con “L”. Per la custodia
versione 1.4404, aggiungere il
suffisso “T” alla nomenclatura, ad
esempio: CSF16T. Il diametro
DN150 è disponibile solo con
custodia a bassa portata “L”.
Pressione massima dell’aria sterile bar g
Caduta di pressione ammissibile in bar Massima raccomandata 0,07 bar g
Materiale custodia 1.4301 o 1.4404
Diametro * DN o NPS (") e 'H' o 'L' ove applicabile
Attacchi PN10, PN16, Classe 150, BSP o NPT
Rating elemento filtrante 0,01 micron
Materiale della tenuta o della guarnizione
per la custodia del filtro.
EPM per DN8 (1/4") fino a DN80 (3")
Acciaio inox con riempimento in PTFE per DN100 (4") fino
a DN150 (6")
Certificazione 3.1 per custodie dei filtri SEP
e Categoria I Sì/No
Fornitura
La  fornitura delle custodie dei filtri CFS16 e CSF16T è separata da quella degli elementi filtranti.
1. Il coperchio e la base della custodia del filtro con la tenuta della custodia o la guarnizione sono contenuti in una confezione completa di
certificazione 3.1 EN 10204 ove applicabile e di istruzioni per l’installazione e la manutenzione.
2. L’elemento filtrante completo di due tenute.
Nota: Il CSF16 e il CSF16T DN100 e DN150 richiedono vari elementi - Vedere la tabella di selezione degli elementi filtranti a pagina 9.
Nota: Il filtro ha la funzione di rimuovere (e trattenere) la contaminazione indesiderata. Con il tempo l’elemento filtrante si satura. Al fine di
garantire tempi di inattività minimi, si consiglia di ordinare un set di elementi filtranti di ricambio insieme custodia dei filtri CSF16 e CSF16T.
Esempio:
N° 1 unità CSF16 DN20 di Spirax Sarco per il passaggio di aria sterile a 4,0 bar g. La custodia deve essere in acciaio inox 1.4301 e avere
attacchi NPT con tenute in EPM.
N° 1 unità Elemento filtrante CSF16-A 5/20
N° 1 unità set di elementi di ricambio filtranti CSF16-A 5/20
N° 1 unità Certificazione 3.1 (per custodia del filtro)
TI-P180-44-IT
CMGT Edizione 1
Pagina 14 di 14
Filtri per aria sterile in acciaio inox CSF16 e CSF16T
Ricambi
I ricambi disponibili sono mostrati con una linea continua. Le parti
disegnate in grigio non sono disponibili come ricambi.
Ricambi disponibili
Kit elemento filtrante CSF16-A 5, 6 (2 unità)
Kit di tenuta 3, 6 (vedere la tabella sottostante per le quantità)
Contenuto del kit di tenuta
Diametro del
prodotto
Tenuta della custodia
(Numero di pezzi 3)
Tenute degli elementi
(Numero di pezzi 6)
DN8 - DN80 1 2
DN100 1 6
DN150L 1 8
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella colonna